[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4» Г. П. НАРТКАЛА
_____________________________________________________________________________
361332, КБР, Г. НАРТКАЛА, ул. Горького, 3 	                Телефон: 4-29-29

Приказ
«30» сентября 2013г                                                             №137/2- ОД

О мерах по недопущению незаконных сборов денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся, воспитанников МКОУ СОШ №4 г.п. Нарткала

В целях организации мер, направленных на недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся, воспитанников  школы, в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013года №706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» приказа МОН КБР от 18.09.2013года №997 «О мерах по недопущению незаконных сборов денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся, воспитанников образовательных организации Кабардино-Балкарской Республики», приказа МКУ «Управление образования местной администрации Урванского муниципального района КБР №241-ОД от 25 сентября 2013года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Классным руководителя 1-11 классов МКОУ СОШ №4 г.п. Нарткала:
1.1 Провести мониторинг мнения родителей (законных представителей) обучающихся, воспитанников  в МКОУ СОШ №4 г.п. Нарткала по вопросам оказания платных  образовательных услуг, привлечения и расходования добровольных пожертвований и целевых взносов физических лиц.
1.2 Неукоснительно исполнять требования Федерального закона от 29 декабря 2012года №273 –ФЗ «Об образовании в Российской Федерации «, Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 11 августа 1995года №135-ФЗ «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях», постановления Правительства РФ от 15 08.2013г. №706 «Об  утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», письма Минобрнауки РФ от 14 мая 2001года №22-06-648 «Об усиления контроля за исполнением законодательства об образовании РФ в общеобразовательных учреждениях».
1.3.Организовать необходимую разъяснительную работу с родителями (законными представителями) обучающихся, воспитанников по данному вопросу.
1.4 Не допускать неправомерных сборов денежных средств  с родителей  (законных представителей) обучающихся, воспитанников школы, принуждения со стороны  родительской общественности  к сбору денежных средств, внесению благотворительных сборов.

2. Учителю информатики, оператору МКОУ СОШ №4 по обновлению Интернет-сайта школы, Мамухову Б.К. разместить в срок  настоящий приказ до 01 ноября 2013г на Интернет-сайте школы информацию о телефонах «горячей линии», адресах электронных приемных ( в том числе правоохранительных  и контрольно-надзорных органов).
3. Заместителю директора по ВР Сабаноковой Ф.А.организовать работу постоянно действующей «горячей линии» тел.8(86635) 4 -26-38; 4-29-29 по вопросам  незаконных сборов денежных средств в школе.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ СОШ №4 г.п. Нарткала                      /Р.К.Тлежукова/

С приказом ознакомлены:

Сабанокова Ф.А.
Мамухов Б.К.

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf